[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2021 года                       с. Ботаническое                                     №229
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Ботанического сельского поселения от 19.09.2019 г. № 203
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ботанического сельского поселения, администрация Ботанического сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Ботанического сельского поселения от 19.09.2019 г. № 203:

1.1. В пункте 3.8 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».

1.2. Абзац 3 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«Министерством жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым;».
1.3. В абзаце 3 пункта 7.1 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».

1.4. Подпункты 5-6 пункта 9.1 заменить подпунктами 5-8 в следующей редакции:

«5) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение.

6) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.

7) нотариально заверенная доверенность, в случае обращения представителя заявителя;

8) согласие заявителей на обработку персональных данных.».
1.5. В пункте 9.3 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».
1.6. Подпункты 3-4 пункта 10.1 изложить в следующей редакции:

«3) план переводимого помещения с его техническим описанием, выданный уполномоченной организацией (Министерство жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым);

4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение, в случае перепланировки помещения, которое находится в многоэтажном доме (Министерство жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым).».
1.7. В пункте 18.3 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».

1.8. Абзацы 4 и 6 пункта 20.1 изложить в следующей редакции:

«- услуга предоставляется через многофункциональные центры в соответствии с соглашением о взаимодействии;»;
«- отсутствует возможность получения муниципальной услуги посредством запроса о предоставлении нескольких муниципальных услуг, посредством комплексного запроса.».
1.9. В абзаце 2 пункта 21.2 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».

1.10. В абзаце 1 пункта 23.1 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».

1.11. В абзаце 2 пункта 23.4 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».

1.12. Подпункты 3-4 пункта 25.1 изложить в следующей редакции:

«3) план переводимого помещения с его техническим описанием, выданный уполномоченной организацией (Министерство жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым);

4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение, в случае перепланировки помещения, которое находится в многоэтажном доме (Министерство жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым).».
1.13. Пункт 27.3 изложить в следующей редакции:

«27.3. В случае подачи заявления в электронном виде посредством ЕПГУ, РПГУ, после регистрации результата предоставления муниципальной услуги экземпляр, заверенный усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, направляется заявителю в «Личный кабинет» ЕПГУ, РПГУ. При наличии в заявлении указания о выдаче результата предоставления муниципальной услуги на бумажном носителе, экземпляр передается заявителю при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

Второй экземпляр результата предоставления муниципальной услуги на бумажном и (или) электронном носителе, заверенный усиленной квалификационной электронной подписью уполномоченного должностного лица, остается на хранении в Органе, выдавшем уведомление о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение.».
1.14. В пунктах 28.1-28.5 слово «РПГУ» заменить словами «ЕПГУ, РПГУ».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ботанического сельского

совета - глава администрации

Ботанического сельского поселения

    М.А. Власевская